
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 576 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 98 DEL 13-12-2019 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE ISTRUTTORE CONTABILE DIRETTIVO CAT.D-

POS.ECONOMICA D1 PER ADEMPIMENTI POST-SISMA 2016 AI 

SENSI DEL D.L 189/2016 E S.M.I. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

 
 

RICHIAMATI tutti gli atti necessari all’assunzione a tempo pieno e determinato di un 

istruttore contabile direttivo – categoria D– posizione Economica D1del CCNL del 

Comparto Regioni/Enti Locali, per il potenziamento degli uffici a seguito degli eventi 

sismici del 2016; 
 
 PRESO ATTO delle dimissioni presentate dalla dott.ssa Conti Ludovica nata a  Ascoli 

Piceno (AP)  il 18.041992e residente in Amandola (FM), Via C. Battisti, 123 (Codice 

Fiscale: CNTLUC92D58A462Z, in virtù di un nuovo contratto di lavoro; 

RITENUTA, la necessità e l’opportunità di assumere tempestivamente il prossimo  



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.98 del 13-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

candidato attingendo dalla graduatoria formata in data 12 giugno 2018, tuttora vigente, 

al fine di garantire un costante supporto all’area contabile per far fronte all’elevato 

numero di procedimenti collegati agli eventi sismici; 

VISTA la disponibilità della dott.ssa Tiziana Cappelletti nata a Recanati il 22.12.1976 e 

residente a Treia in contrada Fontevannazza 76/A, a prendere servizio presso questo 

Ente; 

 

VISTO lo schema di contratto di lavoro da sottoscrivere con il dipendente, a norma 

degli articoli 2 e 35 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTO l’articolo 1 comma 990 della legge 30 dicembre 2018 recante: “ Bilancio di 

Previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il 

2019/2021”; 

 

VISTI: 

- il d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- il d.lgs. 30.03. 2001, n. 165; 
- la legge 07.08.1990, n. 241; 

- la legge 30.12.2018 n.145 ; 

- lo Statuto Comunale;                   

 

DETERMINA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

1.DI ASSUMERE presso l’Ufficio Sisma del Comune di Pieve Torina con contratto a 

tempo pieno e determinato a decorrere dal 1 gennaio 2020 e con scadenza 31 dicembre 

2020, la dott.ssa Tiziana Cappelletti nata a Recanati il 22.12.1976 e residente a Treia in 

contrada Fontevannazza 76/A,  per il potenziamento degli uffici a seguito degli eventi 

sismici iniziati il 24 agosto 2016. 

 

2.DI APPROVARE lo schema di contratto di lavoro da sottoscrivere con il dipendente, a 

norma degli articoli 2 e 35 del d.lgs 30 marzo 2001 n.165, allegato alla presente. 

 
3.DI CORRISPONDERE alla dipendente il trattamento economico e le competenze 

previste dal vigente contratto collettivo nazionale per il personale degli enti locali con 

riferimento alla figura  professionale di  Istruttore direttivo contabile, Cat. D, Posizione 

Economica D1. 

 

4.DI DARE ATTO che è stata resa la dichiarazione ai sensi del D.Lgs n. 39/2013 sulle 

cause di inconferibilità/incompatibilità. 

 

5.DI ATTESTARE la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art 147 bis del D.lgs 267/2000. 
 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.98 del 13-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

6.DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 

conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013. 

 

7.DI  DARE ATTO che, ai fini della pubblicità degli atti, la presente determinazione 

verrà pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

   

 
 

 

 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.98 del 13-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  13-12-2019  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 26-05-2020    al 10-06-2020 

Lì  26-05-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


